
OPONENTSKÝ POSUDEK 
Jméno rigorozanta: Mgr. Miloš Kulda, Ph.D. 

Téma práce: Právo na osobní svobodu v kontextu azylového práva 

Evropské unie 

Rozsah práce: 171 stran čistého textu 

Datum odevzdání práce: 7. 1. 2020 v elektronické podobě, 8. 1. 2020 v tištěné 

podobě 

 

Rigoroznat požádal o uznání své disertační práce jako práce rigorózní. V souladu s čl. 50 odst. 

4 opatření děkana č. 17/2017, o závěrečných pracích, oponent v takovém případě ve svém posudku 

uvede, zda jsou splněny podmínky stanovené v čl. 50 odst. 3 cit. opatření děkana: 

 

1. Téma disertační práce dle mého názoru spadá do tematického okruhu, ze kterého je konána 

státní rigorózní zkouška. Téma práce lze zasadit do problematiky prostoru svobody, 

bezpečnosti a práva a ochrany základních práv, které patří mezi hlavní oblasti práva EU, 

z nichž může být konána státní rigorózní zkouška. 

2. Obhajoba disertační práce byla klasifikována známkou prospěl, jak uvádí záznamy v SIS. 

Disertační práce byla obhájena dne 13. 5. 2019. 

3. Práce obsahuje podle informace autora 453 275 znaků včetně mezer, splňuje proto 

podmínku rozsahu vlastního textu včetně poznámek pod čarou nejméně 180 000 znaků 

včetně mezer. 

4. Práce nevykazuje znaky opatření jakýmikoli dodatky. Podle údajů v SIS je shoda 

s disertační prací 100%. 

5. Autor ve své disertační práci uvádí, že práce vychází z právního stavu ke dni 31. 8. 2018, 

pakliže není v samotném textu uvedeno jinak. Obsah předložené práce tak sice není plně 

aktuální, nicméně nepovažuji ho za zastaralý. Azylové právo v EU se v současnosti sice 

dynamicky vyvíjí zejm. s ohledem na probíhající reformu Společného evropského 

azylového systému, autor se však zaměřuje na platnou právní úpravu, která zatím nebyla 

změněna. Plánovaná reforma SEAS dosud nebyla završena, takže sekundární akty, jimž se 

autor ve své disertační práci věnuje (tj. přijímací směrnice, nařízení Dublin III, návratová 

směrnice), jsou stále v platnosti, a jeho poznatky jsou proto nadále použitelné. 

6. Jak již bylo řečeno, prostor svobody, bezpečnosti a práva a ochrana základních práv patří 

mezi hlavní oblasti práva EU, z nichž může být konána státní rigorózní zkouška.  Autorova 

disertační práce, již oponovali dva odborníci a již autor úspěšně obhájil, převyšuje 

požadavky kladené na rigorózní práce. Obsah a zpracování disertační práce proto 

nepochybně prokazuje schopnost samostatné tvůrčí činnosti uchazeče v tematickém 

okruhu, ze kterého je konána státní rigorózní zkouška. 

 

Závěr: 

Dle mého názoru disertační práce Mgr. Miloše Kuldy, Ph.D., splňuje podmínky stanovené 

opatřením děkana č. 17/2017 pro uznání jako rigorózní práce. 

 

 

V Praze dne 30. 3. 2020 

_________________________ 

 

JUDr. Magdaléna Svobodová, Ph.D. 

oponentka 


